UBND HUYỆN TAM NÔNG

HỘI ĐỒNG BTHT&TĐC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐBTHT&TĐC
V/v trả lời đơn của công dân

  Tam Nông, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Ông Nguyễn Hoàng Ấn, ngụ ấp A, xã Phú

Cường, huyện Tam Nông, tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận đơn ghi ngày 28/02/2023 của ông Nguyễn Hoàng Ấn (ngụ địa

chỉ nêu trên). Đơn có nội dung: yêu cầu bồi thường thêm khối lượng đất (800m3)

mà Ông đã san lấp trước đây, do thực hiện Dự án Nâng cấp hệ cầu trên đường

ĐT.844 (đoạn Tràm Chim – Trường Xuân) thuộc xã Phú Cường.

Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án Nâng cấp hệ cầu trên

đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim – Trường Xuân) có ý kiến như sau:

Theo quy định của Luật Đất đai năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi

hành, khi Nhà nước thu hồi đất mà trường hợp đất thu hồi đã được bồi thường

về đất thì không được bồi thường chi phí đầu tư vào đất còn lại (chi phí san lấp

mặt bằng). Do đó, việc ông Nguyễn Hoàng Ấn yêu cầu bồi thường thêm khối

lượng đất san lấp là không có cơ sở để xem xét, giải quyết.

Hội đồng Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự án Nâng cấp hệ cầu trên

đường ĐT.844 (đoạn Tràm Chim – Trường Xuân) trả lời cho ông Nguyễn Hoàng

Ấn được biết và đề nghị Ông sớm bàn giao mặt bằng để cho đơn vị chủ đầu tư

triển khai thi công Dự án theo kế hoạch./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Tiếp công dân – Nội chính tỉnh;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các đơn vị: Phòng TN&MT, Thanh tra huyện,

Ban QLDA&PTQĐ huyện;

- UBND xã Phú Cường;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/NC (Dân, Duy).

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Châu Văn Bo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T13:05:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Châu Văn Bo<vcbo.htn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T14:26:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T14:26:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T14:26:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!